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Hallituksen esitys laiksi sähkömarkkinalain muuttamisesta ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi 
 

Lausunnonantajan lausunto 

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään 

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Suomen Omakotiliitto on maamme pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien 
valtakunnallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö. Omakotiliittoon kuuluu 250 vapaaehtoisvoimin 
toimivaa omakotiyhdistystä ja vapaa-ajan asukkaiden yhdistystä, joiden jäsenmäärä on yli 70 000 
jäsentä. Omakotiliitto on maamme 1,1 miljoonan pienkiinteistön omistajan ja 2,7 miljoonan 
asukkaan asialla. Lisäksi liitto ajaa maamme lähes 500 000 vapaa-ajan asunnon omistajan etua. 

Omakotiliitto esittää, että kysyntäjouston aktivointiin ei sisällytetä erillistä korvausmenettelyä 
sähkön myyjälle.  Aggregaattorin on kuitenkin kohtuullista korjata kysyntäjouston energiamääräinen 
muutos avoimen toimittajan taseeseen. Tältä osin siis vastuu tulee siirtää aggregaattorille.  

”Itsenäinen aggregaattori ohjaa asiakkaan sähkönkulutusta, sähköntuotantoa ja energiavarastoja ja 
tarjoaa tätä joustoa sähkömarkkinoille itsenäisesti, ohi sähkön toimitusketjun ja vaikuttaa 
asiakkaansa sähkötaseeseen. Lailla ehdotetaan otettavan käyttöön itsenäisen aggregaattorin 
toiminnasta aiheutuneen jouston aktivoinnin suorien kustannusten korvausmekanismi. Korvauksen 
laskentamenetelmä perustuisi itsenäisen aggregaattorin tarjoamien aggregointipalveluiden 
energiavaikutukseen asiakkaan avoimen toimittajan tai tasevastaavan sähkötaseeseen.” 

Kotitalous tekee sähkön ostosopimuksen valitsemansa myyjätahon kanssa. Sähkösopimuksessa 
kuluttaja ei sitoudu tietyn sähkönkulutusmäärän hankintaan, vaan sähkön kulutus muodostuu 
käytön mukaan. Lakiehdotuksessa tätä vielä täsmennetään ennakkolaskutuksen osalta. Jos sähköä ei 
kulu ollenkaan velvollisuus maksuun koskee ainoastaan mahdollisesti sovittua perusmaksua. Sama 
menettely koskee myös sähkönsiirtoa sillä erotuksella, että kotitalous ei voi asiasta sopia.  

Kulutusjoustoon kehitettäville uusille palveluille, ja sitä myöten uusille toimijoille (aggregaattorit), 
tulee avata pääsy sähkömarkkinaan. Kulutusjoustopalveluiden kehittyminen on vahvasti 
yhteiskunnan etu. Joustopalvelut edistävät sähköverkon tasapainoa tulevaisuudessa, kun uusiutuvan 
energian lisääntynyt käyttö aiheuttaa sähköverkolle lisääntyvässä määrin säätöpainetta. 
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Omakotiliiton näkemys on, että kulutusjouston mahdollistavan toimijan (kotitalous tai muut 
kulutusjoustoon osallistuva taho) tulee saada taloudellista hyötyä osallistumisesta säätötyöhön. Nyt 
lakiehdotukseen kirjattu nykyisten toimijoiden liiketoimintaa turvaava korvausmenettely johtaa 
siihen, että kannattavaa liiketoimintaa kulutusjoustopalveluilla on vaikea tai jopa mahdoton 
kehittää.  


